АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВО-ДЕВИЧЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОНАКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.06.2022 г.                                                                                          №  87
О мерах по обеспечению безопасности людей

на водных объектах Юрьево-Девичьевского

сельского поселения в летний период  2022 года
     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами охраны жизни людей на воде (водных объектах) Тверской области, утвержденными Постановлением Администрации Тверской  области от 30.05.2006 № 126-па, Правилами пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Тверской области утвержденными Постановлением Администрации Тверской  области от 02.02.2006 № 131-па, с планом мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Конаковского муниципального района Тверской области в купальном сезоне 2022 года, а также в целях сокращения количества несчастных случаев на водных объектах Юрьево-Девичьевского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Юрьево-Девичьевского сельского поселения Конаковского района в летний период  2022 года (Приложение 1).
2. Утвердить Перечень потенциально опасных участков и мест, запрещенных для купания на территории Юрьево-Девичьевского сельского поселения (Приложение 2).

3. Провести на территории Юрьево-Девичьевского сельского поселения месячник по безопасности на водных объектах с 14 июня по 14 июля 2022 г.

4. Назначить инструктора по противопожарной профилактики администрации Юрьево-Девичьевского сельского поселения Кожехова А. Н. ответственным за обеспечение безопасности людей на водных объектах.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Юрьево-Девичьевского сельского поселения.

6.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Юрьево-Девичьевского
сельского поселения                                                                       А. Н. Лукьянов
 Приложение №1

 к Постановлению Главы
Юрьево-Девичьевского
 сельского поселения

от 06.06.2022 г. № 87
ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах

Юрьево-Девичьевского сельского поселения Конаковского района

в  летний период 2022 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные

	1
	Организация и проведение заседания комиссии ЧС и ОПБ с постановкой задач по обеспечению, в пределах своей компетенций, безопасности людей на водных объекта находящихся на территории Юрьево-Девичьевского сельского поселения
	до начала купального сезона
	Комиссия по ГО и ЧС

	2
	Определение мест, опасных для  купания и запрещение там купание людей. Установка в этих местах информационных запрещающих знаков
	до начала купального сезона
	Администрация,                          МУП  «Юрьево-Девичье»

	3
	Организация патрулирования в местах массового отдыха у водоемов
	Июнь-сентябрь
	Администрация,  МУП «Юрьево-Девичье»,

 ПМГ (патрульно-маневренные группы на добровольной основе)

	4
	Разработка и распространение среди населения и в организациях, находящихся на территории поселения, памяток о мерах по обеспечению безопасности на водных объектах
	Весь период
	Администрация

	5
	Размещение информации на официальном сайте администрации
	В течение сезона
	Администрация

	6
	Подготовка и распространение среди населения листовок с правилами поведения на воде и мерами безопасности при купании
	Весь период
	Администрация

	7
	Проведение анализа обеспечения безопасности в местах массового отдыха населения на водных объектах.
	октябрь 2021
	Комиссия по ГО и ЧС

Приложение №2
 к Постановлению Главы

Юрьево-Девичьевского
сельского поселения

от 06.06.2022 г. №  87
Перечень

потенциально опасных участков и мест, запрещенных для купания

на территории Юрьево-Девичьевского сельского поселения

	Расположение места запрещенного для купания границы места
	Наименование реки, озера, водоема
	Количество выставленных запрещающих знаков
	ФИО, должность ответственного за обеспечение безопасности на воде

	Паромная пераправа  район пристани «Топорок»
	р. Волга
	1
	Инструктор по
 противопожарной профилактики администрации

	Место причаливания пассажирского катера «Конаково- пос.1Мая»
д. Глинники
	р. Волга
	1
	Инструктор по

 противопожарной профилактики администрации

	Место причаливания пассажирского катера «Конаково- пос.1Мая»
д. Бабня
	р. Волга
	1
	Инструктор по

 противопожарной профилактики администрации

	Место причаливания пассажирского катера Конаково- пос.1Мая
д. Сурсово
	р. Волга
	1
	Инструктор по

 противопожарной профилактики администрации

[image: image1.jpg]